

Referat bestyrelsesmøde den 11. juni 2013.

Tilstede: Niels Christian Sidenius, Poul Holst Jensen, Jørgen Lang, Casper Veile, Mathilde Tarp-Havmose, Stefan Møller Christiansen, Peder Filskov Schmidt, Lone Sandholdt Jacobsen, Kim Kjærgaard, Flemming Knudsen, Lis Vivi Fonnesbæk, Tine Ørum Secher, Dinna Balling.

Fraværende: Bodil Primsø

Ad 1 Godkendelse af dagsorden.

Dagsorden godkendt uden bemærkninger.

Ad 2 Underskrivelse af referat fra den 19. marts 2013.

Referatet blev godkendt og underskrevet med rettet dato i forhold til det udsendte bilag.

Ad 3 Fastlæggelse af "Udbud af studieretninger og frie valgfag for skoleåret 2014-15".

Tine Ørum Secher fremlægger ledelsens indstilling om ikke at ændre i udbuddet i forhold til sidste år. Elevsøgningen har i år været god, og der er desuden sidste år lavet en række ændringer, hvor det endnu er for tidligt at se effekterne.

Bestyrelsen diskuterede mulighederne for et idræt B-valgfag og for en garanti for A-fag som f.eks. fysik A. Bestyrelsen ønsker på et senere tidspunkt at diskutere principper for oprettelse af studieretninger og valgfag.

Med disse bemærkninger godkendte bestyrelsens ledelsens indstilling.

Ad 4 Godkendelse af Årsrapport vedr. kvalitetspolitikken for 2012-13 og af handleplaner for det kommende skoleår.

Lone Sandholdt Jacobsen redegjorde for det fremlagte bilag. På foranledning af Jørgen Lang redegjorde Kim Kjærgaard for beslutningen om at udskyde den gennemgribende reovering af pigetoiletterne til næste sommer. Niels Christian Sidenius spørger til handleplanerne om at udvide Junior Talent til flere gymnasier, og Dinna Balling redegør for, at det var betingelserne for den eksterne støtte til projektet fra Industriens Fond.

Bestyrelsen tog bilaget til efterretning.

Ad 5 Orienteringspunkter

- a. Kvartalsrapport for 1. kvartal 2013
Dinna Balling fremlægger kvartalsrapporten. Da der ikke er afregnet med de eksterne samarbejdspartnere, er indtægtsgrundlaget mindre end budgetteret.
Jørgen Lang spørger til merforbruget på elevaktiviteter. Forklaringen er de talentsprogjser, der har været afviklet i perioden. Lone Sandholdt Jacobsen forventer at

bestyrelsen vil være interesseret i et særskilt regnskab for fokusområderne, der arbejdes derfor på at tydeliggøre udgifterne til disse.

Med de bemærkninger tog bestyrelsen kvartalsrapporten til efterretning.

b. Aktivitetstal

Jørgen Lang kommenterede, at der er sket små 3 % forbedring af anvendelse af læreresressurser i forhold til elevtal.

Med den bemærkning tog bestyrelsen aktivitetstallene til efterretning

Ad 6 Meddelelser

Fra formanden:

Niels Christian Sidenius oplyste, at udover at alle bestyrelsesformænd tidligere har fået tilsendt moderniseringsstyrelsens fortolkning af den nye overenskomst for lærerne har undervisningsministeren nu også sendt brev til bestyrelsesformændene om at bestyrelsen skal tage ansvar. Han vil muligvis tage overenskomsten op som punkt på et senere bestyrelsesmøde.

Fra rektor:

Ved fordeling af de elever, som vi har fået overført fra andre skoler, er de gældende regler blevet fulgt. Vi har stort set kun fået elever, der har haft os prioriteret, og eleverne er flyttet efter geografi.

Ved klasseoprettelsen er oprettet en lille klasse med de elever, der har ønsket musik på A-niveau. Det gør, at de andre klasser bliver lidt større, men det er gjort for i den klasse at give mulighed for at fokusere på musikken.

Der ansættes pr. 1. august 4 nye lærere i faste stillinger samt årsvikarer svarende til 1 2/3-del stilling.

Der er nedsat en 12-mands-gruppe med 17 lærere, der diskuterer temaer i forhold til OK13.

Gruppen har indtil videre især diskuteret tidsregistrering. Kim Kjærgaard er i løbende dialog med lærerne om deres arbejdsopgaver næste skoleår. Arbejdsopgaverne er delt op i holdopgaver og skoleopgaver.

Niels Christian Sidenius tror, der vil komme en evaluering fra ministeriet af skolernes arbejde med OK13 og ser ingen grund til, at bestyrelsen blander sig i arbejdet pt. Lis Vivi Fønnesbæk mener, at tidsregistreringen bliver vigtig i det kommende skoleår.

Lis Vivi Fønnesbæk og Lone Sandholdt Jacobsen understreger begge, at der er en konstruktiv dialog på skolen om OK13 trods den usikkerhed de nye forhold naturligt medfører.

Fra eleverne:

Casper Veile oplyste, at elevrådet har vedtaget nogle regler for afholdelse af elevrådsmøder og for elevrådets sammensætning. Mathilde Tarp-Havmose opfordrer til, at ledelsen inden skolestart

overvejer, hvordan skolen vil præsentere rygereglerne næste skoleår, så f.eks. elevtutorerne kan informere hensigtsmæssigt om reglerne. Begge elever understreger, at det ikke er elevrådets ansvar at håndhæve reglerne. Tine Ørum Secher oplyser, at der har været et lille fald i antal elever, der har skullet ryge til de skriftlige prøver, så måske virker rygeforbuddet lidt efter hensigten.

Andre

Ingen andre havde meddelelser

Ad 7 Eventuelt

Bestyrelsen siger farvel til Dinna Balling.